АКТ В АКТУАЛЬНОЙ РЕДАКЦИИ
(в редакции постановлений от 04.12.2024 № 247-п, от 20.11.2025 № 248-п)

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    24.05.2022                                 г. Зеленогорск                                  99-п

	Об авансовых платежах при заключении получателями средств местного бюджета, а также муниципальными автономными и бюджетными учреждениями договоров (муниципальных контрактов)

На основании подпункта 2 пункта 3.2 Положения о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р, учитывая указ Губернатора Красноярского края от 19.04.2022 № 112-уг «О дополнительных мерах по обеспечению устойчивости отдельных отраслей экономики Красноярского края и поддержанию социальной стабильности», руководствуясь Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Установить, что получатели средств местного бюджета, а также муниципальные автономные и бюджетные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет средств местного бюджета договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договоры (муниципальные контракты)) вправе предусматривать условия частичной или полной предоплаты в следующих случаях:
в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым предусматриваются в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта), согласно приложению к настоящему постановлению;
в размере до 50 процентов от суммы договора (муниципального контракта) на выполнение работ по строительству, реконструкции, инженерным изысканиям, подготовке проектной документации по объектам капитального строительства, капитальному ремонту объектов, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году;
в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2.	Установить, что получатели средств местного бюджета, а также муниципальные автономные и бюджетные учреждения в декабре месяце имеют право оплачивать договора (муниципальные контракты) ранее даты окончания текущего месяца в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) за декабрь месяц текущего финансового года.
3. Установить, что при письменном обращении организаций, осуществляющих деятельность в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, к муниципальным учреждениям данные учреждения  предусматривают в договорах (муниципальных контрактах) на оказание услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, подлежащих оплате за счет средств местного бюджета, условия предоплаты в размере 100 процентов от общей стоимости планируемого объема потребления указанных коммунальных ресурсов за период, не превышающий трех месяцев (июль, август, сентябрь) 2022 года.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО    г. Зеленогорска от 09.03.2017 № 50-п «Об авансовых платежах при заключении получателями средств местного бюджета договоров (муниципальных контрактов)».
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Первый заместитель
Главы ЗАТО г. Зеленогорска
по стратегическому планированию,
экономическому развитию и финансам                                  	      М.В. Налобина
Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска
от 24.05.2022   № 99–п

Перечень
товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым  предусматриваются в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта)

1.	Услуги по подписке на периодические и справочные издания с учетом доставки подписных изданий, если такая доставка предусмотрена в договоре (муниципальном контракте).
2.	Приобретение периодических и справочных изданий.
3.	Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.	Приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности.
5.	Услуги по подготовке работников (профессиональное образование и профессиональное обучение) и дополнительному профессиональному образованию работников.
6.	Услуги (работы) по организации участия в выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и иных аналогичных мероприятиях, в том числе взносы за участие в указанных мероприятиях.
7.	Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.
8.	Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, владельцев опасных объектов за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
9.	Приобретение оздоровительных, санаторно-курортных путевок,  путевок в детские оздоровительные лагеря.
10.  Услуги по организации отдыха и оздоровления детей.
11.	Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования, в том числе по проведению специальной проверки технических средств иностранного производства.
12.	Приобретение билетов на посещение учреждений культуры Красноярского края и города Зеленогорска.
13.	Приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом.
14.	    Услуги по бронированию и найму жилых помещений, связанные со служебными командировками.
15.	Услуги по техническому учету объектов недвижимости.
16.	Услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.
17.	Услуги по проведению проверки сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
18.	Услуги по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
19. Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
          20. Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) с участием приглашенных коллективов, исполнителей.
          21. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло- и водоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.
          22. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро- и водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.
          23. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.
          24. Приобретение цветов, наградной продукции.
  25. Услуги по предоставлению неисключительной лицензии (неисключительных прав) на использование оригинальных аудиовизуальных произведений.
  26. Услуги по государственной экологической экспертизе.
  27. Услуги, связанные с направлением спортсменов и сопровождающих их лиц (перевозка, проживание, питание, аренда спортсооружений и инвентаря) для подготовки (тренировочные сборы) и участия в официальных спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых за пределами города Зеленогорска.
  28. Услуги по регистрации (продлению срока регистрации) доменного имени.
  29. Товары, приобретаемые в целях модернизации и обслуживания информационно-телекоммуникационной сети, систем хранения данных, информационных систем и систем видеонаблюдения, а именно:
средства связи, выполняющие функцию систем коммутации;
машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для автоматической обработки данных;
видеокамеры;
источники бесперебойного питания;
машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода;
компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата.
30. Приобретение горюче-смазочных материалов.
31. Услуги, связанные с направлением участников культурных мероприятий, деятелей и работников культуры и искусства, а также сопровождающих их лиц (перевозка, проживание, питание, аренда помещений и иного имущества) для подготовки и участия в проводимых за пределами города Зеленогорска официальных культурных мероприятиях (иных проектах и мероприятиях).
32. Услуги перевозки грузов автомобильным (авиа, железнодорожным) транспортом, по курьерской доставке грузов, экспресс-доставке.
33.  Услуги по независимой оценке квалификации.
34. Товары, работы, услуги, приобретаемые на основании статьи 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью проведения ремонтных работ, выполняемых для устранения незначительных дефектов или поломок в помещении или объектов основных средств, а также связанных с содержанием имущества получателя средств местного бюджета, муниципальных автономных и бюджетных учреждений и поддержания его в надлежащем состоянии, стоимостью не более десяти тысяч рублей.

Исполнитель акта в актуальной редакции
[bookmark: _GoBack]Казимирова Ю.Ю., начальник бюджетного
отдела Финансового управления
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
8(391-69) 95-205
5

image1.jpeg